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
I dências. Valor R$ 48.000,00'1- Próximo ao Pama.
I Amizade - Ret. 68 - Casal
I em alvenaria com 03 dormitó-I
I
rios e demais dependências. IValor·R$ 35.000,00. (Aceita­

I se parcelamento). I
I Barra do Rio Cerro - Ret'l36 - Terreno na Rua Berta
I Weege com 7.500,00m2, comi
I casa em alvenaria comi
I 120,00m2• Valor R$I
'140.000,00 (Negociáveis,
aceita apto. como parte dei

I pgto.) I
I
Amizade - Ret. 70· Casa
em alvenaria com 03 dormitó-'

I rios e demais dependências. I
I Valor R$ 45.000,00. (Aceitai
LC� até�$ 20.000,00)

_ .J

rBãrradoRioCerrã= Ret."
162 - Terreno comercial na I
I
Berta Weege com 560,00.m2, Icom casa em madeira.

I ValorR$ 40.000,00. (À apro- I
I ximadamente 200m da

IMalwee).
I Barra do Rio Molha - Ret. I
177 - Casa em alvenaria com I140,00m2, sendo 01 suíte, 02
I dorimitórios e demais depen- I
I dências. Valor R$ 43.000,00. I(Aceita-se parcelamento.)
L .J

SOBRADOS:
ri ----ii

I F

I
I
I
IloiIíiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii_.....,;,;:;�
I Vila Rau - Ret. 42 - Piso

I térreo, 03 dormitórios, 2 bwc

I
e demais dependências; Piso
Superior, 03 dormitórios, 2

I bwc e demais dependênci­
I as. Próxmio a Supermercado,

I
escolas e da Unerj. Valor R$
95.000,00. Aceita como

I parte de pagamento, casa

.1 ou carro até R$ 30.000,00'1Ideal pi investimentos (lo-
I cação) I
L__ -'- .J

SíTIOS:
r-------.,
Três Rios do Norte - Ret.
37 Com área de 23.400m2,
com 50% plana;com nascen­

te de água. Valor R$
53.000,00

Barra do Rio Molha - Ret.
07 - Com área de 45,000m2,
com duas casas em alvena­
ria; possui lagoa de peixe,
nascente de água, riacho; re­
florestamento de eucalipto.
Valor R$ 75.000,00 (Troca­
se por casa ).

Schroeder - Ret 71- Com
área de 27.500,00m2, pussui
uma casa em alvenaria, plan­
tação de palmitos. Valor R$
50.000,00

L .J
APARTAMENTOS:
r.

I
I
I
I
I������
I Vila Lenzi - Ret. 48 - Com I
I área de 74,17m2, 03 dormitóri-I
I
os e demais dependências.

IValor R$ 50.000,00
L .J

: e e

........
....",.,'m

.n.tlll"O�. _ ·NU!lei

g

•
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DÊ ESTA SEGORAHCA PARA SOA FflMíLlfI.� .

õiêfõ Seguro

•

•

.. 01 suite, 02 dormitórios
,. Sacada com churl'Q$cp.lelra
"Olou 02 vagos de garagem
,. Salão de festas
'" Play-ground
.. Localização: Vila Novo.
'" 7 andares

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

VOCÊPODE TERUMA
BELAVISTA

••
�

Ref. 3802 VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

cconstrutorc. Ótima localização

EDIFICIO MONACO

Ref. 3801 - CENTRO - APTO ED. MÔNACO
- Cf 2 dormitórios, sacada, salão de Iestos, play

ground, ótima localização.
Parcelamento direto cf a construtora.

TERRENOS
VILA LENZI
Terreno cl 892m2•
RS 25.500,00

Terreno cI671m2•

RS 23.200,00
ENTRADA + 24 PARCo + CUB

JOÃO PESSOA - c/ 1 suíte, 2 qtos, sala, copa,
COI., bwc, lav. e garagem.

R$ 45.000,00

TREIS RIO$ DO SUL - terreno c/ 3.600m2
R$ 22.000,00 negociáveis

BAEPENOI- c/ 3 quartas e demaís dependências,
terreno c/ 513, 75m2•

R$ 55.000,00 negociáveis

JOAO PESSOA - terreno c/ 12.120m2, Rua
Manuel Francisca da Costa. R$ 85.000,00.

Ref. 3806 CENTRO - Ed. Menegotti, COBERTURA c/
20B,59m2 contendo 1 suíte, 2 dorm., sala, copa, coz., bwc.,

lav., gor., churrasqueira. R$ 91.000,00. Aceita
propostas

EO. SCHIOoiNI- SAlA COMERCIAL na Rua Mal. Deodoro
do Fonseca - c/ 84,OOm2, 4' andor. R$ 50.000,00.

Entrada + parcelamento

EO. MATHEOIII- Rua João Planincheck - Novo Brosilio c/
3 qtos, solo, copa, COI., lov., bwc, gar., ótimo acabamento. R$

50.000,00.

VILA NOVA- terreno c/646m2, próx. Gatos e

Atos. R$ 40.000,00 negociáveis

Ref. 1002 VILA LALAU - Próx. Salão Vieirense.
Sobrado c/ suíte + 3 qtos, c/ 34p,OOm2•• R$

10.000,00 Aceita apto ou casa de menor

valor, carro e parcelamento.

Centro - Ed. Klein - Apto com 1 suite + 2 darmo e

demais dependencias. Valor Negociável.

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno:com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃODE ""VENDAS" 9965-9934

\� Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



4 CORREIO DO POVO

VILA LALAU - c/130m2, terreno

374m2, 3 qtos, sala, coz., lav., bwc.,
gar. R$ 65.000,00

VIEIRAS - terreno c/848m2, próx.
Kienen Bebidas. R$ 28.000,00

SALA ÇOMERClAl- c/ 247m2, Rua Pref.
Waldemar Grubba, próx. Rec. Marisol.

ILHA DA FIGUEIRA - Rua Sergipe.
Terreno c/ 22.000m2. R$ 110.000,00

BARRA - Lot. Ouro Verde, esq., c/
376flJ2. R$ 15.000,00

ÁGUA VERDE - rua dos
escoteiros, cf 4 qtos, sala,
coz., copa, lov., bwc, gar.,
R$ 75.000,00 nego

GUARAMIRIM - casa de alvenaria.,
2quartos, sala, eoz.,bwe. Lot. 28

Agosto. R$ 15.000,00 +. pare.

CENTENÁRIO
- R. Alwin

Otton, 190, c/
2 suítes, 2

qtos, 2 bwc, 2
salas + dep.,

c/280m2
construídos. R$
90.000,00

GUARAMIRIM
Casa mista, Lot.
Beira Rio, cf 3 qtos, �
sala, coz., bwc, lav.,
gar., área lazer. R$ •

26.500,00 +

parco

--------'.

SÃO LUIS -

Sobrado cf 1 suíte
+ 3 qtos, 2 salas,
coz., copa, lav.,
bwc, gar., R$

130.000,00 ou

R$ 70.000,00
+ parco

VILA LENZI - Casa

alv., 1 suíte, 2 qtos,
bwc, salas, COZ.,
mob., lav., portão
eletrônica. R$
75.000,00 ou R$
62.000,00 +

parco R$ 249,00
5D R$
13.000,00

•
"

VILA RAU - c/ 1 suíte

master, 2 quartos, 2

salas, 1 sala c/ lareira,
cOZ., lav., sacadas,
energia solar. R$

105.000,00 ou R$
65.000,00 + parco

R$ 495,00 5D R$
TRES RIOS DO NORTE - casa c/ 3 qtos, 4 O . O O O , O O .

1 sala, 1 eoz. R$ 15.000,00 + pare.

VILA RAU - c/ 3 qtos, 2 salas,
coz., bwc, lav., chur. e gar.
Terreno c/ + ou - 570m2.

R$ 49.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO­
Rua da Paz - lateral, cf 1

suíte,4 quartos, sala, coz.,
demais dep. Área constr.

240m2• R$ 110.000,00 .

LOTEAMENTO
BLUMENGARDEM
terreno com 420m2•
R$ 25.000,00

•

• •

-
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Cód. 2064 - Apto Centro - 188m2 - 01 suíte,
02 quartos, sala, copa, churrasqueira na

Sacada, cozinha, dependo empregada. Garagem
para 02 carros, salão de festa. R$ 70.000,00

Cod.1165 Sobrado - Amizade - Res. Versailes
245 m2 - 01'suíte + 02 quartos e demais dep.
Terreno 420m2. R$ 93.000,00

.��.B.�?��_2.�.d.��.b.rl�.d.e.�.o.�� CADERNO PARCIMÓVEIS ������?�.�.�?�?�
�

liirassol
• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

,

IMOVEIS • ADMINISTRA

ifPABX 371-7931
E-mail-girassolimoveis@terra.com.br

cód. 1170 - Vila
Rau - 02 aptos -

.

299m2 - 01 suíte
+ 05 qtos e

demais dependo -

06 vagas
garagem. R$
95.000,00

cód. 1173 - Santa
Luzia - Casa de

alvenaria - 154m2,
01 suíte + 02

quartos e demais

dependências.
R$ 55.000,00

alv. Com 68,70m2 - 02 qtos e demais dependo
Terreno 442,00m2. R$ 45.000,00

Cód. 2063 - Apto Ed. Vila Nova - 03 qtos e demais
Cód. 3027 - Czerniewicz - terreno com depend.R$50.870,00-EntradadeR$25.000,00
339.5m2 - Rua Richard Piske R$ 24.000,00 +Finan. CEF (Valor prestação R$ 394,00).

ALUGA-SE

Cod.3118 - Terreno - Jguá Esquerdo - Rua
João C. Stein - 480m2 - Casa de madeira
será retirada do lugar. R$ 30.000,00

cód. 1169 - Vila Lalau - 03 quartos e

demais dependo - 180m2 - R$ 55.000,00

cód. 3119 - Terreno com 17.788,75 m2
- Rio da Luz (próx. ADV Aurora) -

R$ 450.000,00 - Estuda Parcelamento.

Cód. 11fi7 - Centro - Casa alvenaria com 400m2
- terreno 1.CXXl m2 - 01 suíte + 05 quartos e
demais dependo Com 05 vagas de garagem. R$
300.000,00- aceita troca por aptomenor valor.

Centro - Ed. Schiochet -

apto cj 01 suíte + 02
quartos - Fica cozinha sob
medida e moveis, BWC e

quartos. R$ 600,00 +

condomínio ..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�- �ARRA - Terreno �.<706,OOm2 '\
(15,80x34,OO), R�f:1 Pef:.A.loisiqI�oeing\

R$ 16.000,90' ;1
• "'"

""
_ •• "'r"" ,-'.' ••_.,_., ••�' ••,,'" "'''.''" •. ",,�

••

,."f{
- BARRA - Terreno com' Q

:rí198,OOm2(::t8, 20x55,OO),Ruá�"

<:::f '''''

_, �':'t"!Feliciano Bortolini, edificado côrn duas

<t,:"--"····?"'�·.,,,';;;;,·""··�'::"'v_.<'):::::{:}')�y_."",�,;w-»§;�,··y";_·,-""'c:%'···"':,:'''·'''''%-·':NP'<;;;·.«;;::\;'W.' - SAO LUIS· Terreno c/379,04m21(15,96x24), lote nº 4 - Q."A':; Jardim
Hruschka 11- R$13.obo,00 ou R$ (

6.000,00 +12x650,00.

RUA ANGELO RUBINI, 1046
376-0015

barrasul@netuno.com.br

SAO lUIZ ' Sobrado com 504,00m2, terreno
465,00m2(15x31). IQ piso área comercial com

234,00m2, 4 BWC, piso superior com 270,00m2,
4qtos, sendo um suíte com hidromassagem, 3 BWC,
sala, copa, cozo lavanderia, despensa, sacada, salão de
festas com churrasqueira, garagem para dois carros,
instalação a gás pronta, localizada na Rua João Franzner
nO 400 - São Luiz - R$ 190.000,00 - aceita outra
casa até R$ 70.000,00, Vila Nova, Jaraguá Esquerdo
ou na praia de Itajubá, Barra Velha até R$ 50.000,00,
carro até R$ 15.000,00, terreno até R$ 20.000,00.

BARRA - 2 casas alv., c/ 87,50m2 cada uma, 2
qtos, bwc, + galpão em mad. e escrito em alv., c/
320,00m2, instalado auto mecânica e chapeação,
terreno c/ 1.575,00m2 (25x63) todo murado,
portão eletrônico ' R$ 160.000,00 aceita carros
no negócio até R$ 80.000,00

BARRA DO RIO CERRO" sobrado semi-acabado c/
234,00m2, terreno com 405,00m2 (13,50x30,OO), piso inferior
com 138,00m2, garagem, sala de estar, copa, coz, lavanderia,
BWC, churrasqueira, totalmente pronto, todamurada e parte
superior96,00m2, c/03 qtos, sendo uma suíte, sala, BWC
social, Rua 522 s/Nome, R$ 70.000,00- aceita carro até R$
10.000,00 ou terreno comercial ou casa até R$ 35.000,00.

RIOS DOS CEDROS - Chácara com 179.977,00m2,
toda em pastagem, casa madeira com 135,00m2
e mais dois ranchos um com 60,Om2 e outro com

35,00m2, 3 lagoas, terreno com topografia regular,
sendo área plana 40.000,00m2 para fazer arado,

.

árvores frutíferas, laranja, tangerina, limão,
pêssego, pêra, etc. localizada na Estrada Rio
Palmeiras, Rio dos Cedros, distante 35km da
BARRA - R$ 50.000,00 - R$ 30.000,00 entrada,
saldo a combinar, aceita carro até R$ 10.000,00.

RIO CERRO II - Chácara com 70.000,00m2
(70x1000), casa alvenaria com 345,00m2,
4qtos, 2BWC, copa, coz.garagem dois carros,
lavanderia, churrasqueira, forno à lenha, mais
outra casa em madeira com dois qtos, sala,
COZo BWC, garagem, mais dois ranchos um

com 21,00m2 e outro com l:5,00m2, 3
lagoas, terreno c /cachoeira e nascente,
localizada na SC-416, Rio Cerro II, distante
15 km do Centro - R$ 150.000,00 ou 50% de
entrada saldo até 6 meses, aceita casa até
R 50.00000 e carro até R 12.000 00

•

. .. • • ...

BARRA - casa mad. c/ 150,00m2, terreno
c/ 764,24m2 (20x23,88). 3 qtos, sala,
copa, coz., lav., gar. Rua Angelo Rubini, 87
- R$ 115.000,00 - aceita Jeep Toiota até
R$ 20.000,00

• • • • •

N
Corretor de Imóveis

CRECI4936

LOCAÇAO
CASA EM ALVENARIA - c/ 2 quartos e

demais dependências. Rua Félix Richert,
lote 45, Estrada Nova. R$ 180,00.

CASA EM ALVENARIA - c/ 3 quartos e

demais dependências. Rua Alcebíades
.

Abelardo Verbinenn, lote 90, Estrada
Nova. R$ 200,00.

CASA DE MADEIRA - c/ 3 quartos e

demais dependências. Rua 25 de Julho,
1413, Vila Nova. R$ 240,00

APARTAMENTO - c/ 2 quartos e demais
dependências. Rua Osvaldo Glatz,
Residencial Jardim das Mercedes, Vila
Nova. R$ 300,00.

APARTAMENTO - c/ 2 quartos e demais
dependências. Rua José Theodoro
Ribeiro, 2744, Ilha da Figueira. R$
250,00.

QUITINETE - c/ 2 quartos e demais
dependências. Rua José Theodoro
Ribeiro, 349l:l, Ilha da Figueira. R$
200,00.

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 - Jaraguá do sul/se

vi/soncorrefor@ferra.com.br

Fone 371-2357

...
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, LOCAÇÃO RESIDENCIAL ,
,• Ed. Amaranthus - suíte + 2 qtos, dep. emp. -

RS1:1..:1.00,00 .

,• Ed. Dianthus - 1 suíte + 2 qtos, c/ móveis de,eoz. e lav. - Centro - RS 800,00

,. Rio Molha - casa alvenaria, rua Adolfo Puttjer,'
409, c/ 04 quartos e demais dep. RS 550,00
,. Vila Lenzi - apto, rua Antonio Carlos Ferreira,'
'950, c/ 02 quartos e demais dep. RS 290,00. ,• Ed. Hortêneia - R. José Emmendoerfer, 1549,

'Apto c/ 01 quarto e demais dep., c/ garagem. RSI
.,300,00 ,• Ed. Phoenix' Centro - R. Barão do Rio Branco,

'480, Apto c/ 01 suíte + 02 quartos e demais dep.,A partir de RS 600,00.
,.

'

Apto (Próx, Doce Mel) c/ 01 quarto e demais'
,
dep. RS 320,00.

,• Ed. Eriea (Centro) - Rua Guilherme Hering 70 -

'Apto c/ 01 quarto e demais dependências, c/ garagem,RS300,OO
,. Res. Amaryllis (Vila Nova) - Rua Ângelo Torinelli ,
78 - Apto c/ 01 Suíte + 01 quarto, cozinha semi­

, mobiliada e demais dependências, c/ garagem Rsl
'430,00 ,• Ed. Emilie (Centro) - Rua Preso Epitáeio Pessoa

'421- Apto c/ 01 Suíte + 02 quartos, c/ dependência'
de empregada, c/ garagem RS 550,00
,. Casa Alvenaria (São Luiz) - Rua Tereza Hrusehka'
,- c/ 01 Suíte com hidromasagem + 02 Quartos e,demais dependências RS 470,00

,. Casa Alvenaria (Centenário) - Rua Henrieh August I
,
Lessmann 200 - c/ 03 Quartos e demais

Idependências RS 450,00

,• Casa Madeira (Vila Rau) - Rua Ana Mueller Enke ,61- c/ 04 quartos e demais dependências RS 320,00

,. Sobrado (Próx. Posto Mareolla) - Rua Erich sprung'
'115

- c/ 03 quartos e demais dependências RS,300,00
<,

, LOCAÇÃO COMERCIAL

,. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, c/'
40m2, 1" andar - RS 400,00
,. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, c/'
140m2, 2" andar - RS 350,00 I• Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 70 - loja térrea,

'c/55m2 - RS 300,00 ,
,• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -

1,sala térrea - 36m2 - RS 200,00

,• Ed. Tower Center - salas de 101m2 a 138m2, c/,gar. RS 400,00 a RS 600,00
. ,. Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594 .l
'salas diversas, c/32m2 cada. RS 280;00/250,00

,• Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa, c/460m2

,- RS 3.900;00 ,• Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30

'a 48m2• RS 300,00 a _,RS.470,OO
I. Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de'
'futebol). RS 220,00 ,• Corupá - sala comercial c/220m2• R: Roberto

,Seidel, 1217. R$1.000,OO ,
, VENDAS RESIDENCIAIS ,
,• Centro - Casa c/164m2• Terreno c/900m2 -

R.,Mal. Deodoro - RS 2:1.:1..000,00 (próp. p/ comercial).
'Aceito parte pgto, 1 apto central, 3 qtos ,
,• Casa em alv. - Champagnat- R. Celestino Depine,
394 - c/200m2 de área eonst. c/ suíte + 2 qtos e

'demais dep.
- RS :1.30.000,00 ,• Apto, 1 quarto, sala, eoz., área de serviço. R:

'Jorge Lacerda, 169. RS 32.000,00 ,
,• Vila Lenzl- sobrado em alv., c/250m2 (suíte + 3,qtos) - R. Francisco Piermann. RS 200.000,00

,• Casa em alv., c/200m2, suíte + 2 qtos e demais,dep., c/ 405m2-seminovo. Rua Virgílio Pedro Rubini,

, Lot. Girolla - RS :1.25.000,00 ,
,• Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep. - Três RiOS,do Sul. RS 35.000,00

,• Ipanema/Meia Praia - Rua 444, n· 326. Sobrado,
c/290m2, terreno c/828m2, suíte + 3qtos e demais

'dep. + edícula, c/ 2 gar. e suíte. RS :1.06.000,00 ,
,• Barra Velha - Centro - easa,rua Manoel A. Silva"
222 - c/ 2 suíte + 1 qto e demais dep. TROCA POR

'CASA EM JARAGUÁ DO SUL -RS 65.000,00 ,• Amizade - Casa nova, alvenaria, c/ suíte, 2 qtos,

'sala estar, copa/cozinha, lavanderia, garagem.,Aceita finan. bancário. RS 78.000,00
,. Vila Lenzi - casa nova, alvenaria. RS 58.000,00.'
,• AltQ c/ suíte + 1 quarto e demais dependências,(sacada c/ churrasqueira). RS 62.000,00.

, •

VENDAS TERRENOS ,
.I. Terreno em Ubatuba- Praia Grande, c/490m2-RS'
'8.000,00

.

.

,• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro

1- c/ 3.500m2- RS :1.25.000,00 ,• Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira -

c/450m2,l- RS 29.500,00
,• Terreno- R. José Aguinaldo de Souza,170- 720m2,-RS35.000,OO

,.. Terreno em Guaramirim, local nobre para residên-,eia. RS 22.000,00. '

,. Terreno c/ 420,OOm2 - R. Marcelo Barbi -Jardine'
,
Lenzi - Vila Lenzi - RS 28.000,00 ,• Terreno c/ 905,OOm2- R. Prof. Antonio E. Ayroso

l: Vila Lenzi - RS 50.000,00 ,• Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia - RS 58.000,00
,. terreno c/341m2• Rua Paulo Klitzke, Amizade. RS'
L.!8.000,OO.__ ...:_ ...J
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Condomínio Residencial SunFlower
- Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. nº 101, 106 e

305, cf 123m2 - suíte + 1 qto. e

demais dep. Entrada de RS'
48.814,00 e assumir parcelas de
RS 990,00 corrigidas pelo Cubo

Ed. Hortencia com 1 quarto,
sala de estar/jantar, cozinha
e lavanderia com 1 vaga de

garagem. R$ 45.000,00

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com

306m2, com suíte + 2 qtos, dep. de
empr., 2 gar. e demais dep. EditTcio
cf grande Salão de Festa, chur.,
sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
RS 165.000,00 à RS 180.000,00
51 aeab. interno (pare. direto e/ o
prop.)Apto 302 acabado cf madeira
e porcelanato. RS 220.000,00

Terreno com 905m2 R. Prof.
Antonio E. Airoso. A 100m da
Arte Lage. R$ 50.000,00

Casa alv. NOVA - cj 200m2•
Terreno cj 405m2 - suíte + 2

qtos e demais dep. Rua
Vergilio Pedro Rubini, lote 41,

Barra. R$ 125.000,00

Mareatto, esq. com Clemente
Baratto - Salas comercial executi­

vas, cf gar. para venda, a partir de
R$ 56.000,00, sem acabamento,
ou para locação, cf gar. Preços a

partir de R$ 400,00

Terreno com 341m2, ( 15X23 )
Bairro Amizade. Valor RS
18.000,00

Terreno com 504m2. R. Maria f.

Gerent Klein. Prox. Salão União­
Vila Lenzi. RS 16.500,00

ALUGA-SE OU VENDE-SE
GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

ej 1300m2 e terreno cj 10.000m2,
localizado na BR 280 - Km 84 -

Corupá (em frente a Marisol).
Valor de locação: R$ 5.000,00.
Valor de venda: R$ 500.000,00.
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Estamos cadastrando
imóveis para venda e
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LITORAL
EM

PiÇARRAS
Apto. nQ 303,

c/171m2, em constr.- suíte
+ 2 qtos, sala estar/jantar,
bwc social, cozinha/chur.,

sacada, área de serviço, c/ 2
vagas de gar.: Prédio c/

quadra poli esportiva, salões
de festa - Rua Nereu Ramos.

R$ 120.000,00 - Entrada de

R$ 60.000,00 + 10x R$
6.000,00 corrigidas pelo cub

r-------------------.,

,
,
1

: • Casa de madeira com 136m2, 2 anos, 4 quartos, sala,

cozinha, 1 bwc, 1 garagem, terreno com 800m2. Bairro

CORUPÁ

Isabel. R$ 38.000,00
I

• Casa de alvenaria com 282m2, sendo suíte, 3 quartos
e demais dependências. Bairro Centro. R$145.000,00

(Aceita imóvel em Jaraguá)
• Casa de alvenaria com 200m2, sendo 3 quartos, 2

bwc, 1 vaga de garagem, terreno com 360m2• Bairro

Seminário. R$ 90.000,00
L ...J
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,

Imobiliária Menegotti Lida.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

•

IMOBILIARIA

MENEGOTTI (47) 371-0031 Rua Barão'do Rio Branco, 545 - Centro

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5404 SOBRADO - SAO LUIS - RUA ANTONIO J. MACEDO,•
LINDO SOBRADO COM 220,00M2 01 SUíTE, 02 QUARTOS, ESCRITÓRIO,
02 GARAGENS, DESPENSA, SALA 02 AMBIENTES, SACADAS, GRANDE
ESPAÇO PARA PISCINA E JARDIM, EM LOCAL ALTO E PRIVILEGIADO COM

• TERRENO COM 536,16M2
Área do terreno 536.16 m2 Área Benfeitorias 220.00 m2 Preço venda:
155,000.00

==VENDA== 5329 TERRENO - RAU - RUA 965 ESQUINA COM 576-
.. JOÃO CRUZ SOUZA - LOTE DE ESQUINA MEDINDO 562,50 M2 -

•
SENDO FRENTE 22,50M X 25,00M LATERAIS
Área do terreno 562.50 m2 Preço venda: 22,000.00

==VENDA== 5406 TERRENO - NOVA BRASILlA - RUA N;36 JOSE
EMMENDOERFER - TERRENO 28 X 25=700 M2.
Área do terreno 700.00m2 Preço venda: 41,000.00

==VENDA== 5412 APARTAMENTO - AMIZADE - COND. AMIZADE - BLOCO:
03 - APTO: 304 - 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA
E GARAGEM.
Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 87.00 m2 Preço' venda: 45,000.00

==VENDA== 5409 CASA - JARAGUA ESQUERDO - R. MARIA STINGHEN,63
CASA NO JARAGUÁ E:SQUERDO COM 01 SUíTE +01 QUARTO,.SALA, COPA,
COZINHA, LAVANDERIA, CHURRASQUEIRA E GARAGEM.
Área do terreno 325.00 m2 Área Benfeitorias 93.00 m2 Preço venda:
65,000.00

VENDA= 5399 CASA
SOBRADO - AGUA VERDE - RUA
GUILHERMINA PEREIRA UMA
LENZI, 278 - LINDO SOBRADO

NOVO 01 SUíTE + 02

QUARTOS, SACADAS,
ESCRITÓRIO, SALA, COPA,
COZINHA, 02 BANHEIROS,
DESPENSA, LAVANDERIA,
DEPÓSITO, GARAGEM PARA
02 AUTOMÓVEIS, JARDIM,
MURADO, PORTÃO E CERCA

EM ALUMíNIO FUMÊ,
TERRENO PREPARADO PARA
PISCINA, ETC ..... ÓTIMA VISÃO
PANORÂMICA. Área do terreno
430.00 m2 Área Benfeitorias
232.00 m2 Preço venda:

155,000.00

• {{f:
Associaçãodaslmobiliárias
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

PRO�()NVE
. Programa ria Controla na PofuiçllO do Ar por V&lculoR Au!ornolorslI. Cinto dO'! IAgwança ern cr"lnjlln!n com AI, f.I.lg!l

BARRA DO RIO CERRO - Uma
casa alvenaria com 03
dormitórios e demais

dependências, terreno com

ITAJAL
346·7400

JOINVILLE
435·3700 -

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Area de lazer
.• Sala de jogos
• Sala de ginástica
• Sauna cl ambiente de descanso
• Salão de festas c/churtusq. e bar
• Hante Theaier
• Piscina adulto e infantil
• Playground
• Ambientes decorados e mobiliados

Localização do Prédio:
Rua Leopoldo Mahnke,

Perto do Clube Beira Rio. Plantão'
. de Vendas

(47) 275-3070
R. Marechal Deodoro da Fonseca, 972

Roual Barg Center

[araguá do sul -se

"Inovando Conceitos de Vida"

(47) 322-8999 (Blumenau)

70 meses para pagar
10% de entrada e saldo direto ria Construtora

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/ área de 120m2, em terreno de

421, 72m2• Rua: Richardt Piske, 587
(Czerniewicz)

Preço: R$ 62.000,00

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/ área total120 m/, em terreno de
512 m2. (Vila Rau) Preço: R$

50.000,00

Vende: Casa em alvo (2 dorm.), c/
área 70m2, em terreno de 589m2•

(Barra).
Preço: R$ 40.000,00

Vende: Terreno c/ área 425 m2. Rua

Waldemar Lessmann - Centro (Próx.
Rua Cel. Procópio Gomei). Preço:

R$ 45.000,OQ

Vende: Casa de madeira c/ área 110

m/, em terreno de 708 m-. Rua José
Theodoro'Ribeiro (Ilha da Figueira).
Preço: R$ lJO.OOO,OO (Aceita casa ou

terreno pi chácara)

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/ área 170m2, em terreno de 325m2

Rua 633 - Lot. Olegário (Tifa
Martins). Preço: R$ 50.000,00

Vende: Sobrado (semi acabado), c/área
265 m2, em terreno 356 m2• Czemiewic:

Preço: R$ 80.000,00 (Negociáveis)

Vende: Terreno c/ área 420 m2. Rua
Lateral Eugênio Bertoldi (Vila Rau)

Próx. Posto Cidade.

Preço: R$ 23.000,00

VENDE-SE
Terreno onde
localiza-se o

autódromo, c/ área
232.000 m2, edificado

c/galpão em

alvenaria c/ área
300 m2• BR 280

(Nereu Ramos)
Valor negociável

Vende: Sobrado em alvenaria: parte
sup. (3 dorm.}; parte in! sala comi.

120m2• Rua Domingos da Nova.

Preço: R$ 110.000,00

Vende: casa em alvenaria (3 dorm., demais
dep., c/área pifestas e piscinna), c/ área
207m2, em terreno de 800m2• lateral rua

Frascisco de Paula. Preço: R$ fj5.000,00

� ALUGA� VENDE

-+ Apartamento, co�tendo.2 dorm., sala, cozinha, lavand., bwc e garagem:Rua Exp.
Cabo Harry �adlich (Centro). Aluguel: R$ 300,00

-+ Apartamento, contendo 2 dorm., sala, cozinha, lavand., bwc e garagem. Rua CeI.

Proc. Gomes de Oliveira, 1473 - Re;;id. Maguillá -Ap. 35 "A". Aluguel: R$ 300,00
-+ Casa alvenaria, contendo 2 dorm., sala, cozinha, lavand., bwc. Estrada Rio Molha.

Aluguel: R$ 200,00
-+ Sala comercial, cl área 46 m2. Ed. Centro Médico. Aluguel: R$ 150,00.
-+ Sala comercial, cl área 115 m2. Rua Erwino Menegotti (Vila Rau). Aluguel: R$ 600,00
-+ Sala comercial, cl área 180 m2. Rua Manoel Francisco da Costa. Aluguel: R$ 600,00

-+ Terreno cf área 706 m2. Rua Herberto Enke (Barra). Preço: R$ 15.500,00 (Aceita
carro)

-+ Terreno cl área 364 m2. Rua Tereza Aigner Hruschka (São Luis). Preço: R$ 16.500,00
-+ Terreno cl área 398 m2. Rua João Piermann (Amizade). Preço: R$ 24J)DO,00
-+ Galpão cl área 300 m2, em terreno de 232.000 m2. BR 280 (Nereu Ramos)
-+ Chácara em terreno cl área 196.000 m2, contendo: pastagem cercada; 3lagoas;
casa de madeira (2 dorm., sala, cozinha cl fogão à lenha, lavanderia, área pI festas).
Rodovia Wolfgang Weege - Alto da Serra

-+ Terreno cl área 425 ri12. Rua waloemar Lessmann (Centro). Preço: R$ 45.000,00
-+ Terreno cl área 420 m2. Lateral Rua EugenioBertoldi (Vila Rau). Preço: R$ 23.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jara,guá do Sul - SC
E-mai�,!;!���n:,�:�!�!�:!�����om.br CRECI0914-J ... 371 -211 7

D
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REF 4029 - RIO MOLHA· R: SERVIDÃO DAS
PALMEIRAS· CHÁCARA ECOLOGICA, 40.850 M2, 1 CHALÉ
C/ SUíTE, , 1 DORM, ÁREA FESTA, LAGOA C/ PEIXES
ORNAMENTAIS, NASCENTES, TOTALMENTE LEGALIZADA
C/ ESCRITURA C/ INFRAESTRUTURA ( ÁGUA; LUZ;
ESGOTO C/ FOSSA, FILTRO E SUMIDOROI, Á 4KM DO
CENTRO, ACESSO A5FALTADO. RS 175.000,00, ACEITA
CARRO E IMÓVEL DE MENOR VALOR.

REF 3007 - VILA RAU· LTO ESIO ENKE·
TERRENO 326 M2, RS 19.000,00

REF 3228 - VILA NOVA - R: 994 SEM NOME·
TERRENO 532 M2. RS 53.000,00

REF 2368 - TIFA MARTINS· R: VICTOR
WILHOSHI, 322· CASA EM FASE DEACABAMENTOC/
160 M1, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM.
TERRENO 350 M2. RS 50.000,00

n
;::o
m
n
1-1

N
.­
"'-I
W
I
\.I

COMPRA. VENDA. ALUGA
Atendimento: 8h30 às 12h % 13h30 às 18h30

Aos sábados: 8h30 às 12h

REF 3198 - JGuÁ 99 R: 438 . LTO OURO
VERDE· TERRENO 392 M2. RS 12.500,00

INDMDUAl, BIGCl,EJARIO, 2
, ...._.::�,:,"','��,,',,::. "��",,�,,,«:,,<,:.:,:,m:

PORTOES ElETRONICOS,
CENTRAl. DE GÁ'i E GARAGEM.
RS 60.000,00
SEM ACABAMENTO INTERNO.

REF 1044 - VILA LALAU - R: PEDRO AVELINO
FAGUNDES· APTO 112 M2, 1 SUíTE, Cf
HIDROMASSAGEM, DORM, BANH, RS 70.000,00

REF 2372 - BARRA RIO CERRO - R: LEOPOLDO REF 2306 -ILHA FIGUEIRA -R:SANTAJULlA·CASAREF 1104 - AMIZADE - R: ARTHUR GUNTHER,
EM CONSTRUÇÃO' 142 M2, 3 DORM, 2 BANHEIROS,225· APTO 52 M2, 2 DORM, BANH. RS 35.000,00 AUGUSTOWINKLER, 2203· CASAALV, 112 M2,4 DORM,
GARAGEM 2 CARROS. TERRENO 304 M2. RS 50.000,00BANH, GARAGEM. TERRENO 650 M2. RS 59.000,00

REF 3044 - VILA RAU· R: LTO FREIBERGER .

TERRENO 385 M2. RS 5.000,00 ENTRADA +

56 X RS 300,00

REF 3213 - ILHA FIGUEIRA - R: MARAJO .

REF 3170 - BARRA RIO CERRO - R: LTO. TERRENO 370 M2. RS 26.000,00.

SIEWERDT· TERRENO 35:2,50 M2. RS 21.000,00

REF 3092 - ESTRADA NOVA - R: 1027 URUBICI· REF 3017 - GUARAMIRIM . R: LTO RAUSISSE,
LOT. RESID. VARGAS DE OLIVEIRA· TERRENO VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES
341,25 M2. RS 11.500,00 A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2361 • ANA PAULA - R: SOLDADO JOAO
KRAUSE, 239 - CASA 70 M2, 3 DORM, BANH,

GARAGEM. RS 25.000,00

REF 2336 - SÃO LUIS - R: TEREZA AGNER
HRUSCHKA, 205· CASAALV 150 M2,3 DORM, BANH,
GARAGEM 2 CARROS. TERRENO 392 M2. RS
65.000,00

REF 3224 - CHICO PAULA - R: LATERAL R: JOSÉ
POMIANOSKI . TERRENO 400 M2. RS 26.000,00

REF 2375 • ILHA
FIGUEIRA - R:

RUDOLFO
GROSSKLAS· 225·
CASA AlV, 11 O M2, 3

DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO

375 M2.
RS 52.000,00

.

REF 2365 • BARRA RIO MOLHA· R: OSVALDO
MABBA, 50· CASA ALV 1 00 M1, 3 DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO 450 M2. RS 65.000,00

REF 1101 • CENTRO·
R: 232· ED ÁGATA·

PRÉDIO COM PISCINA­
APTO 1 SUíTE, 2 DORM,

BAN H, SACADA C/
CHURRASQ, GARAGEM.
RS 110.000,00 •

FICAM MÓVEIS
DORMITÓRIO E COZINHA.

ACEITA APTO MENOR
VALOR

A RIO CERRO- R: BER HA
WEEGE· TERmo 11 00m2.

RS 50.000,00

REF 2360 • BARRA RIO CERRO· R:
DOMINGOS VIEIRA, 160· CASA ALV C/ 120 M2,
lsuíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO

615 M2. RS 72.000,00

REF 2373· JGUA ESQUERDO· R: EUGENIO REF 2374· CZERNIEWICZ - R: CHILE, 150·
SPÉZIA, 48· CASA MISTA 150 M2, TERRENO 525 CASA ALV, 170 M2, 3 DORM, BANH, GARAGEM 3
��K_OO ����_OO

REF 2335,- BAEPENDI· R: AUGUSTO MIELKE,REF 1084-JGUAESQUERDO-JOSEEMMENDOERFER· 144. CASA ALV 201 M2, 3 DORM, BANH, GARAGEM
tn HORTÊNCIA . APTO 3 DORM, 2 BANH, GARAGEM. RS 3 CARROS + 1 CASA CASA ALV 100 M2, 1 DORM,10.OOO,OO.ACAMMóvasauARTOS,COZlNHAELAVANDERIA BANH. TERRENO 1.817,50 M2. RS 215.000,00

�----------�-----
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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re�II
v Nos proximidades do Fórum
v Entrego: Dez/03
v Financiamento direto cl a construtora
v Aptos cf área privativa de 97,OOm2 e 115,OOm2
v Prestações c/ reajuste somente pelo cub em até 50 meses

v De 1 o 2 vogas no garagem
v Excelente acabamento
v Piscina
v Playground
v Quadro de Esportes
v So Ião de Festas
v 2 elevadores
v Plantão de Vendas no Local

" • Henrique picaserca
Loccalilca�caO. Ântônio
(esquinca cl�uca:;ro Jcarcaguá cio Sul

Ccalos Ferrelrca)

v Defronte a concessionário Ford - Centro
v Entrega: Ago/03
., Aptos cl área de 160,OOm2
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

570m2• Valor a combinar.
2102 - VILA RAU - Rua 366 - Terreno c/ 450m' e constr. r) 1 ao,OOm'
2103 - VILA RAU - Rua 366 - Terreno cI 450m'. Casa de madeira de 6Om'
2104 - MATtNHOS - PR - casa mista, vende-se ou troca-se por imóvel em Jaraguá.
2106 - OURO VERD� - Terreno r) 336,00m' - casa mista cll00,00m' e edicola r) 40,00m'
2109 - SANTO ANTONIO - Rua Ilda Lavin - Casa c/ 124,00m' e terr, c/ 360,00m'.
2123 - �LUMENAU - Área constr. 418m'. Vj!hde-se ou troca-se por casa em Jaraguá do Sul,
2124 - AGUA VERDE - Rua Frederique b. Henque, terreno c/ 367,50m' e construção c/ 175m'.
2126 - VILA RAU - Rua Joaquim Nabuco, casa c/ 92m' e terreno c/ 300m'.
lrilllliUil!ililijít

.

3018 - JARDIM DAS MERCEDES - Apto. Vila Nova
3022 - CENTRO - Ed. Santa-Tsrezlnha
3024 -'JARDIM DAS MERCEDES - Apto Vila Nova

'-;1.:lI.iS.��
.tij'�t�'1fTO ANTONIO - Padaria com equipamentos, construção de 185m' e terreno com 634,50m'.

9004 - SCHROEDER I - R: Antônio Méier - Chácara c/ 6308,00m'

R$ 145.000,00
(em const.)

valor a combinar
RS 80.000,00
R$ 160.000,00
R$ 280.000,00
R$ 116.000,00
R$ 120.000,00
R$ 120,000,00
R$ 75.000,00
R$ 52.000,00
aceita negociação
RS 90.000,00
RS 45.000,00
R$ 48.000,00
R$ 47.000,00
R$ 70.000,00
R$ 30.000,00
R$ 25.000,00
R$ 130.000,00
R$ 27.000,00
R$ 80.000,00
R$ 65.000,00
R$ 75.000,00
R$ 35.000,00
R$ 45.000,00

Muller-Casa Mista cf l30,OOm2 e

terreno cf 364,00m2.RS 35_000,00.
R$ 50.000,00
R$ 15.000,00
R$ 30.000,00
R$ 28.000,00
R$ 25.000,00
R$ 175.000,00
R$ 110.000,00
.RS 43.000,00

R$ 21.500,00 + financ.
R$ 80.000,00

RS 26.000,00+ financ.
2122 - TRÊS RIOS DO SUL - casa em

alv. cf l42,OOm' e terr. cf 10.8SO,OOm'
RS 300.000 00

2099 - GUARAMIRIM - R: 28 de Agosto
- Centro - Terreno cf 1.-400,OOm' e ·casa

cf 244,OOm' RS 180.000,00 R$ 30,000,00

& r

R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

III

Fone/Fax: (047)
370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
I

� ÁGUA VERDE
* Vende-se uma casa. R$ 42.000,00

� BARRA
* Casa em alv., loe. na Rua Manoel Vieira, 44. R$ 70.000,00
* Casa em alv., na Rua Berta Weege, 1637. R$ 58.000,00
* Terrenoej 3632,OOm'. R$ 250.000,00

� CENTRO
1057· Casa em alv., ej 191,56m' e terreno ej 1.050m'. Semi-acabada.
R$150.000,00
* Apto. Ed. Juliana - RuaGumercindo da Silva - ej 1 suite + 1 qto. - R$ 65.000,00* Apto. Ed. Lempreeht- Rua José Emmendoerfer, ej 2 qtos e demais dep.

- R$ 55.000,00

� CHICO DE PAULA
*easa mista, ej 125m' e terreno ej 450m', 3qtos, eopa, eoz., lav. disp.,
2bwe, garagem. R$ 32.000,00
*easa de alv., ej 130m' e terreno ej 454m', Rua Joaquim Francisco de
Paula, 2358- 4 qtos, sala, copa, eoz., lav., lbwe, garagem. R$ 45.000,00
� CZERNIEWICZ
1021-Terreno Rua Roberto Ziemann (próx. Canarinho) ej 2.548,91, 32x24,OO

- R$ 250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de +- 650m' - R$ 90.000,00

� ESTRADA NOVA
*Casa alv., ej 110m' e terreno ej 430m', 2qtos, sala, eoz., bwe, lav.
garagem. Rua Leopoldo Blese, 333. R$ 42.000,00

� GUARAMIRIM
* ALUGUEL- Rua 28 de Agosto- GALPÃO ej 250m'. R$1.500,00 mês
* casaej 144m' e terrenoej375m' - Rua Exp. Manoel F.Correa, 11, Vila f'rqgesso.
� ILHA D� FIGUEIRA
1006- Casà alv., Rua Mathias Rysan, próx. Posto Pérola, área ej 435m' e
construção com 104m', 3 qtos, sala, bwe, lav. R$ 70.000,00

.

1100-Casa em alv., ej área de 160m', terreno ej 450m', ej divisão intema,
3 qtos, sala, copa, eoz., área de festasej ehur. e gar. Rua Pe. Donato, 318-lIha
da Rgueira. R$ 65.000,00
* Terreno ej 450,OOm'. R$ 32.000,00

� JARAGÚÁ ESQUERDO
* Casa em alv., loe. na Rua Arduíno Pradi, 1040. R$ 55.000,00* Casa em alv., loe. na Rua João Carlos Stein, 1237. R$ 85.000;00

� JOÃO PESSOA
Área com 2.000m', frente para a rua principal, em 40m. R$ 25.000,00,
em condições a combinar

� NOVA BRASILlA
1064-A- Terreno sem benfeitorias, próx. Arte Laje, ej 1200m', fazendo
frente pj Rua João Planinseheek, em 20m, ej 60m de prof. R$ 85.000,00* Sobrado com Sala Comercial, loe. na Rua João Planinseheek, 1733. R$
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
608 - CASA DE ALV. PARA FINS COMERCIAIS - CENTRO

(próx. Res. Royal Bargl. RS '2.500,00
609 - CASA DE AL V. - JARDIM CENTENÁRIO c/ 3 quartos,
churrasqueira. RS 400,00
610 - EXCELENTE CASA DE AL V. C!700m2 CENTRAL
(mobiliado).
6" - CASA DE MADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da
ponte de Schroeder! - c/ 2 quartas. RS 220,00
613 - CASA DE ALV. CENTRAUPODE SER UTILIZADA
COMERCIALMENTE! c/ sola em 2 ambientes c/ lavabo, 3 quartos,
2 bwc's, dep. empregada. RS 800,00
616 - ILHA DA FIGUEIRA - Casa de alvenaria c/2 quartas = RS
330,00
620 - CASA de alvenaria próxima a Weg II c/ 2 quartos = RS
400,00.
629 - APTO - CENTRO (próx. Marca"o! c/ 3 quartos,
churrasqueira, garagem pl2 carros. RS 825,00
63' - APTO - INíCIO DA ILHA DA FIGUEIRA c/ 2 quartos.
RS 280,00
632 - APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão
StD. Luzial c/ 2 qtos = RS 180,00 ** c/3 qtos = RS 280,00 **

c/ 1 qto = RS 160,00
635 - QUITINETES - ED. MARQUARDT - CENTRO. A Partir
de RS 225,00 + condomínio
636 - APTO - ED. CRISTlANE MONIQUE (em frente
Rodizzio Pizzas Caneri) - CENTRO - suíte, 2 quartos. RS
400,00
648 - APTO (TIPO QUITINETEI - JARDIM CENTENÁRIO
{FUNDOS WEG /I} c/ 1 quarto, garagem. RS 230,00
655 - SALA COMERCIAL no calcadão c/ 120 m2 = RS
3.200,00.

.

.

656 - SALAS COMERCIAIS - SANTA LUZIA (ao lado Mat. Construcão
Sta. Luzia!. A partir de RS 150,00
657 - SALA COMERCIAL - BARRA DO RIO CERRO
(Fundos Posto KM 71 - c/50m2, RS 220,00
658 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO - RES. ROYAL
BARG c/18m2. RS 300,00
659 - SALA COMERCIAL - CENTRO MÉDICO
ODONTOLÓGICO c/ 3 ambientes (recepção conjugada) . RS
250,00
661 - SALA COMERCIAL TÉRREA - GUARAMIRIM {em
frente ao Posto Guaramiriml c/ .4_0m2. RS 330,00
i64 - SALA COMERCIAL ( l' pisol - VILA LALAU - c/
300m2, estacionamento na frente. RS 670,00
665 - SALA COMERCIAL TÉRREA - ILHA DA FIGUEIRA
lpróx; Homagol - c/30m2. RS 300,00
674 - SALA COMERCIAL TÉRREA - VILA LENZI c/50m2.
RS 220,00
675 - 'SALA COMERCIAL NOVA - TÉRREA (fundos) -

CENTRO c/60m2. RS 400,00
676 - SALAS COMERCIAIS TÉRREAS E NO l' PISO -

CENTRO (ao lado Macon c/32m2. A partir de RS 250,00
677 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE - CENTRO
c/40m2. RS 270,00

.

684 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO (R. EXP.
CABO HARRY HADLlCHI c/50m2. RS 280,00
685 - SALA COMERCIAL TÉRREA - BARRA DO RIO
CERRO - IDEAL PARA CONSULTÓRIO DENTÁRIO c/70m2,
2 ambientes. RS 300,00
686 - SALA COMERCIAL NOVA - ED. TOWER CENTER -

CENTRO c/65m2, c/ cozinha, garagem. RS 400,00
688 - SALA COMERCIAL NOVA - CENTRO (ao lado
Wisdom) c/ 123,88m2. RS 700,00
690 - SALA - BARRA DO RIO CERRO (ao lado desp.
knlucaLcom m , 1 bwc. RS 270,00
M6 - GALPÃO - BARRA DO RIO tERRO - c/363m2,
terreno c/530m2, c/ ligação trifásico. RS 700,00
1M2 - TERRENO - CENTRO (ao lado Diviflex! c/800m2. RS
500,00
'l.Q.3 - TERRENO - CENTRO (ao lado Wisdoml c/500m2. RS
300,00
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1132 - CENTENÁRIO (PRÓX. APAE} - SOBRADO - c/
204,OOm2 em terreno de 450,00m2 ( 18 X 25 ) - suíte c/

hídro, 02 quartos. RS 150.000,00

1447 - SÃO LUís - CASA DE ALV. - c/ 140,00m2 em

terreno de 900,00m2 ( 15 X 34 ) - 3 quartos, garagem p/02
carros. RS 115.000,00

1446 - JARDIM SÃO LUís - CASA DEALV. c/100m2,
terreno c/420m2 - 3 quartos, churrasqueira, garagem p/2

carros. RS 65.000,00

1116 - CASA DEAL V. - BARRA DO RIO CERRO- c/
180m2, suíte + 4 qtos. RS 70.000,00

1600 - CASA DEAL V. - NEREU RAMOS c/156m2, terreno
c/ 465)8m2 - 3 qtos, dep. empr., chur. RS 48.000,00

1003 - CENTRO - CASA de olv. c/ 210m2, suíte + 2

qtos, dep. empr., chur., gar. p/ 3 carros. Aceiío opto até RS
100.000,00. RS 170.000,00

1114 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DEALV. c/
200m2, terreno c/800m2 (20 x 40) - 3 qtos, 2 bwc'5,

.

churrasqueira, pisdhe. RS 120.000,00

VENDAS:

1004 - CENTRO - SOBRADO DE ALV. c/270m2, terrena c/
899m2 (31 x 29) - 2 suítes, 2 quartos, cozinha mobiliada, dep.
empregada, churrasqueira, vídeo/porteiro eletrônica, aquecimento solar,
garagem p/ 2 carros. RS 280.000,00
1071 - AMIZADE - SOBRADO c/284m2 - suíte, 2 quartas,
churrasqueira, garagem p/2 carras.Aceita apta no negociação
1114 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DE ALV. c/200m2, em
terreno c/ 800m2 (20 x 40) - 3 qtos, churrasqueira, piscina. RS
120.000,00
1170 - CZERNIEWICZ - CASA DE ALV. c/ 2 quartos, terreno c/
300m2. RS 50.000,00' \

1171 - CZERNIEWICZ - CASA DE ALV. c/140m2 + edícula de
100m2, suíte, 3 quartos, churrasqueira, gargem p/ 2 carros. RS
85.000,00
1175 - CZERNíEWICZ - CASA DE ALV. c/205m2 - terreno c/
1.220m2 - suíte, 2 qtos, dep. empreg., churrasqueira, garagem p/ 2
carros. RSll 0.000,00
1190 - ILHA DA FIGUEIRA - CASA DE ALV. c/302m2 em

terreno c/ 1.050m2 - suíte, 3 quartos, churrasqueira. RS 170.000,00
1196 - ILHA DA FIGUEIRA - CASA DE ALV. c/240m2 em

terreno c/870m2 - suíte, 3 quartos. RS 100.000,00,
1211 - JARAGUÁ ESQUERDO (próximo ao c�mpa de Juventus'l -

CASA DE ALVENARIA NOVA - c/ 130,00m2 -suíte + 2 mos- GARAGEM
P/2 CARROS. RS 65.000,00 (Valor Total)-_Imóvel financiado.
1213 - JARAGUÁ ESQUERDO - SOBRADO c/ suíte, 2 quartos,
sala comercial grande no térreo. RS 130.000,00
1252 - NOVA BRASíLIA - CASA DE ALV. c/160m2 em terreno

c/530m2 - suíte, 3 quartos. RS 150.000,00 - Aceita troca por casa

1313 " VILA LENZI - CASA DE ALV. c/ 2 quartos, churrasqueira.
RS 68.000,00
1357 - VILA NOVA (Vila Mabal - CASA MISTA c/120m2 - 3

quartos. RS 45.000,00
1358 - VILA NOVA - SOBRADO ALV. c/368m2 - suíte c/ dcsed,
hidro e sacada, 3 quartos, dep. empregada, piscina, churrasqueira e

.

garagem p/ 2 carros. RS 220.000,00
1375 - VILA RAU (CON. HABIT. ÁGUAS CLARAS! - CASA
DE ALV. c/ 50m2 - 2 quartos. RS 18.000,00 + financiamento. Aceita
carro, terreno.
1986 - GUARAMIRIM (Parte Alta! .. CASA MISTA c/ 200m2

- terreno c/ 616,87m2 - 3 quartos, 2 bwc's, churrasqueira, garagem p/
2 carros. RS 60.000,00 - Aceita imóvel em Jaraguó
1994 - GUARAMIRIM - IMIGRANTES (J1róx. Central da
Moda! - CASA DE ALV. c/140m2 - 3 quartos, churrasqueira. RS
55.000,00
2003 - CENTRO (ao lado JavelJ - TERRENO c/885m2 ( 30 x

29,50 ) ,

2007 - CENTRO - TERRENO c/ 1.350 m2 (27 x 50) - todo
murado.
2072 - AMIZADE - BLUMENGARTEN - TERRENO c/ 377m2.
RS 23.500,00
2100 - RIO CERRO 1- RODOVIA WOLFGANG WEEGE­
TERRENO c/ 10.000m2 (50 x 200)
2112 - BARRA DO RIO CERRO - TERRENO c/468m2 (26 x

18). RS 18.000,00'
.

2113 - BARRA DO RIO CERRO (próx. Ma/wee Ma/has! -

TERRENO c/350m2. RS 17.000,00
2115 - BARRA DO R/O CERRO (PRÓX. MALWEE! -

TERRENO c/ 430,88 m2. RS 21.000,00 (Aceita Entrada RS
5.000,00 + parcelamento).

'

2116 - BARRA DO RIO·CERRO - TERRENO c/610m2 (28 x

22). RS 38.000,00
2176 - CZERNIEWICZ(próx. ao Pamal - TERRENO c/
13.500m2 c/ frente p/ Rua Jorge Czerniewicz. RS 540,000,00
2193 - /LHA DA FIGUEIRA - TERRENO - c/ 457,25m2 ( 15,50
x 29,50). RS 28.000,00
2271 - RIO MOLHA - TERRENO c/ 444 m2 (esquina) - Pronto
para construir. RS 15.000,00
2353 - VILA NOVA - TERRENOS (próx. Conrl. Amary//is) c/
399m2 (14 x 28,50). RS 31.500,00
2369 - V/LA NOVA (parte a/ta) - TERRENO c/ 4.651,40m2. RS
150.000,00
2461 - GAR/BALDI- TERRENO c/ 21.114,76m2 (frente c/69
mts, fundos c/54mts, lado direito c/ 2 linhas de 29,50 + 412 mts,
lado esquerda c/ 3 linhas de 34 + 13,90 + 444,50mtsl
29B2 - GUARAMIRIM (de frente pj. asfalto pi
Massaranduba) - TERRENO c/ 42.372m2. RS 40.000,00
3351 - APTO - VILA NOVA I RES. JARDIM DAS
MERCEDESc/ 2 quartos. RS 24.000,00 + financiamento

. 3052 - CENTRO - APTO NO ED. MENEGOTTl- c/140m2, c/ 3
quartos, dep. empregada. RS 49.000,60
4002 - CENTRO - SALA COML - ED. TOWER CENTER c/
100m2 c/ vaga de garagem. RS 53.000,00 + acabamento final
4208 - SCHROEDER - CHÁCARA c/ 245.800m2 - 400mts frente
p/ estrada principal- casa ·alv. a 3 km da centro: RS 150.000,00

NECESSITAMOS PARA VENDA

DE LOTES ATÉ
R$ 25.000,00, PARA ATENDER

CLIENTES CADASTRADOS.

3001- APTO CENTRAL C 18811m2c/su�e)quartos,
dep. empregada, garagem pi 2 carros. RS 10.000,00

1051 - ÁGUA VERDE - CASA DE ALV. c/160m2-
terreno c/400m2, suíte, 2 quartos, churrasqueira, garagem

p/2 corros. RS 80.000,00

1192 - CASA DE ALV. -/LHA DA FIGUEIRA (próx.
Casa das Cortinas} c/ 185,30m2 - suíte, 2 quartos,
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

BAEPENDI - aluga-se, com suíte
mais um dormitório. e demais

dependências, locali�ado na Rua
Fritz Bartel. Valor do Aluguel R$
550,00/mês. Tratar: 275-0051
- Creci 1989-J.

CENTRO - precisa-se de mças
p/ dividir apto. Tratar: 373-
1415 c/ Renata das 12hs às
13:30.

CENTRO - vende-se, c/ 2
dormitórios. Tratar: 372,
1395.

CENTRO - procura-se moças p/
dividir apto. Tratar: 9905-
2423.

CENTRO - procura-se moças p/
dividir apto, tem todos os

móveis. Tratar: 9124-5112

após 18hs c/ Cris.

11 CASA$
• Casa de alv. c/ 164,00m2 (nova com estilo

moderno), no Lot. Campossampiero I. R$
145.000,00.
.• Casa de olv, c/ 167,00m2 (estilo moderno), Vila
Lenzi (frente a academia Corpo e Mente). R$
140.000,00.
• Casa de alv. c/ 180,00m2, Rua Luis Bortolini 518
- Jaraguá Esquerdo. R$ 55.000,00.
• Casa de alv. semi-acabada (meio lote). Lot. Firense
I - lote 298 - Jguá Esquerdo. R$ 14.000,00 (+
45x130,00).
• Casa de madeira no Lot. Ouro Verde - lote 196.
R$ 26.000,00.
• Casa de alv. semiacabada, lote 207 - Ouro Verde.
R$ 13.000,00 (;I- 25x300,00).
• Casa de mad. - Lot. de esquirna (asfalto) Rua José
Narloch. (Ana Paula IV). R$ 22:000,00.
• Casa de alv. c/ 1 00,00m2 - Rua joão Carlos Stein,
1110. R$ 45.000,00.

I.
Casa de alv. c/ 75,00m2 - Ouro Verde - Lote 243

- R$ 30.000,00 + presto
• Casa de alv. c/ 250,00m2, c/3 qtos, 3 bwc - Rua
José Narloch, 1606. R$ 70.000,00.

TERRENOS

1

CENTRO - vende-se, apto Ed.

Royal Barg, c/ 3 dorm., sendo 1

suíte, sacada c/ churrasqueira,
cozinha mobiliada. Entrada mais

parcelamento em até 50 meses

direto com proprietário. Tratar:
275-3070.

CURITIBA vende-se,
e x c e I e n t e lo c at i z a ç ã o

próximo ao Shopping Agua
Verde, Rua Acre, com

120m2, sendo 1 suite, 2

quartos, sala com sacada,
coztnha, are a de serviço e

1 vaga na garagem. Preço
R$ 58.000,00. Tratar: 372-
4698 (com) ou 275-2257

(noite) com o proprietario

1
1

• Lote no Lot. Piermann. R$ 22.000.00.
• Lote no Lot. Juventus. R$ 22.000.00.

I·
Lote no Lot. Campossampiero. R$ 23.000.00.

• Lote na Rua Waldomiro. Schmidt (Jguá Esquerdo)
620,00m2 - pavimentado. R$ 28.000.00.

LOTEAMENTOS COM FINANCIAMENTOS
r

• Campossampiero II • Firense I • Firense II
• Zangheline • Flamboyant - Condomínio Fechado

I

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

�371-1136
DIVIDE-SE - ou ai uga-se
quitinete c/ 3 peças, nova,
mobiliada, próx. Prefeitura, p/
moças não fumante. R$
390,00. Tratar: 370"9172 a

noite.

p/ dividir apto no centro. Tratar:
9134-0711.

GUARAMIRIM - vende-se, a

30m da Fameg, c/80m2• Ou
troca-se por casa em Jaraguá.
Tratar: 275-3708 ou 9909·
0502.DIVIDE-SE - procura-se moças

p/ dividir apto no centro (já
tenho apto). Tratar: 9905-2423. GUARAMIRIM - aluga-se, c/

1 quarto, sala, coz.,
lavanderia, bwc, garagem, rua

28 de Agosto, apto. nº 05 -

Centro. R$250,00 +

Condomínio. Tratar: 373-
0283. Creci 820-J.

DIVIDE-SE - procura-se moças

- Casa de 120 m' de área construída com suíte + 2 quartos, sala,
cozinha, banheiro. área de serviço /garagem e varanda.
- Localizada em rua com calçamento e sem saída, a SOO'metros da

UNERJ.
- Construção num terreno em declive com frente I pavimento e parte
de trás com 2 pavimentos, permitindo fácil ampliação.
- Excelente acabamento.
- Venda.pormotivo demudança.
- Valor: R$ 67.000,00
- Contatos: 9111-0081 /372-0080c/ Rafael ou Daisy

PROCURA-SE - apto pequeno
no centro p/ alugar, c/ 2

quartos. Tratar: 371-2511 ou

9131·2591.

VENDE-SE - apto ,no Ed. Anibal
Gomes, próx. Kohlbach, c/ 3

quartos. R$ 58.000,00 Tratar:
9957-6889.

VENDE-SE - apto no Ed.
Anibal Gomes, pr o xrrno
Kohlbach. R$ '23.000,00
entrada + parcelas ou R$
50.000,00 à vista. Tratar:
9979-9970.

VILA NOVA - vende-se, apto no

Ed. Morada do Sol, c/ 3 quartos.
Tratar: 9979·9970.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Sucesso sem segredo
Para uma empresa ser bem sucedida
basta ter produtos de qualidade, ser

, comprometida com a ética, oferecer
confiança e pontualidade, além de
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